
74

OTÁZKA 6: ALKOHOL 2 BODY

Doplňte dle údajů z výchozího textu legendu k těmto grafům o zkušenostech mladistvých s kon-
zumací alkoholu.

 Dívky Chlapci

 ……………………………………………………………..

 ……………………………………………………………..

OTÁZKA 7: ALKOHOL 1 BOD

Jaký je postoj autora článku ke kouření a požívání alkoholu u mladistvých? 

A  Neutrální – pouze informuje o zjištěných faktech.
B  Odmítavý – rostoucí spotřebu alkoholu a cigaret vnímá negativně.
C  Tolerantní – uvědomuje si, že alkohol a cigarety jsou mezi mladými běžné.
D  Přezíravý – nepovažuje kouření a pití alkoholu za závažný problém.

   ----------------------------------------------    PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T    ---------------------------------------------- 

ÚLOHA ALKOHOL – KLÍČ K ŘEŠENÍ

OTÁZKA 1 1 BOD

B

OTÁZKA 2 1 BOD

Lamentace – nářek, naříkání, bědování, hořekování apod.

OTÁZKA 3 2 BODY

2 body za úplnou odpověď; 1 bod za maximálně 2 chyby

Tvrzení Je uvedeno / Není uvedeno

Šestnáctiletí chlapci holdují alkoholu více než šestnáctileté dívky. Je uvedeno / Není uvedeno

V restauracích a na diskotékách je pro nezletilé stále snazší zakoupit 
alkohol. Je uvedeno / Není uvedeno

Dopad alkoholu na dětský organismus je horší než dopad na orga-
nismus dospělého. Je uvedeno / Není uvedeno

Podíl šestnáctiletých, kteří mají zkušenost s kouřením marihuany, 
oproti roku 2007 mírně klesl. Je uvedeno / Není uvedeno

Až 25 procent šestnáctiletých kouří každý den cigarety. Je uvedeno / Není uvedeno

Během posledního měsíce 26 procent šestnáctiletých chlapců pilo 
alkohol. Je uvedeno / Není uvedeno


